
Také Hradec je Karlovka

Compiled Jan 14, 2025 10:38:27 AM by Document Globe ®   1

Chceš studovat na Karlovce? Ta ale není jen v Praze!
Naše Lékařská fakulta v Hradci Králové je hrdou součástí Univerzity Karlovy – jedné z nejstarších a nejuznávanějších
univerzit v Evropě.

Ptáš se, jak je to možné, když Karlova Univerzita sídlí v Praze? Karlovka má celkem 17 fakult a ano, 14 z nich je
opravdu rozeseto ve všech koutech hlavního města. Hned dvě fakulty ale najdeš právě ve východočeské metropoli
Hradci Králové a tu poslední pak v Plzni.

Podle světových měřítek je Karlovka dlouhodobě nejlépe hodnocenou vysokou školou v ČR a pohybuje se mezi 1,5–2
% nejlepších škol na světě. Na Karlovce navíc studuje více než 52 000 studujících. Připoj se k nám a staň se součástí
výjimečné akademické komunity!



Compiled Jan 14, 2025 10:38:27 AM by Document Globe ®   2



Compiled Jan 14, 2025 10:38:27 AM by Document Globe ®   3

Bojíš se, že budeš muset kvůli tomu, že je naše fakulta součástí Karlovky, jezdit každou chvíli do Prahy? Tak to můžeš
být v klidu. Za celou dobu studia musíš do Karolina jen dvakrát a to vždy při milé slavnostní příležitosti. Poprvé při
nástupu ke studiu - imatrikulaci, kdy se oficiálně staneš součástí akademické obce. A podruhé až ve chíli, kdy se ti
podaří studium zdárně dokončit. Promoce ve Velké aule Karolina je moment, na který budeš ještě dlouho vzpomínat.


